
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO Nº 013/2023 
 
LEI MUNICIPAL Nº 474 DE 13/12/2022 
 
PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social e Juventude 
do Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e Marisa Moura 
de Abreu. 
 
OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de 
Assistente Administrativo para Fundo de Assistência Social e 
Juventude – a ser desempenhada com uma jornada semanal 
de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e domingos 
para o descanso semanal remunerado. Em substituição 
servidora de Licença Maternidade. Programa Criança Feliz. 
 
Valor: R$ 1.358,50 (um mil trezentos e cinquenta e oito reais, 
cinquenta centavos)  
 
Vigência: da data da assinatura até 17/05/2024 
 
Data da Assinatura: 04/12/2023 
 

Josailto Silva Andrade 
CPF: 968.208.291.91 

CONTRATANTE 
 
 
PORTARIA Nº. 187/2023 – DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
            O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes 
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei. 
   
RESOLVE: 
 
          Art. lº. – Autorizar o deslocamento do Servidor Jose 
Maria Coelho Araújo – Contratado – Motorista – lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, viagem a Cidade de  

 
Palmas no dia 05 de dezembro de 2023, conduzir Caminhão 
IVECO/aberto para buscar sementes da mesa farta. Na 
Agrotins.  
                            
         Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1/2 (meia) 
diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).   
Totalizando R$ 110,00 (cento e dez reais). 
 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se. 
                                                                                                                               
                          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, 
aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro do ano de 2023. 
 

Paulo Hernandes Moura Lima 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-05T17:39:18-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126




